
Direttrice: Simonetta Cannoni

Decreto n. 704 del 11 settembre 2023     

Responsabile del procedimento:  Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO, PUBBLICAZIONE SUL SITO 
DELL'AGENZIA

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 1

Oggetto:  Indizione di un Avviso di Mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 riservato ai
dipendenti di pubbliche amministrazioni per il trasferimento presso l’Agenzia Regionale Toscana
per l’impiego per la copertura di n.  1 unità appartenente all’Area dei Funzionari  e dell’Elevata
Qualificazione (ex CCNL 2022 Funzioni Locali) con profilo professionale Funzionario statistico
informatico.

DIREZIONE



                                                             

LA DIRETTRICE

Vista  la  legge regionale toscana 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per
l’impiego (ARTI). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del
mercato  del  lavoro”,  in  particolare  l’articolo  32  recante  disposizioni  di  prima
applicazione;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 109 del 29 aprile 2021 con il
quale è stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Direttore dell’Agenzia Regionale
Toscana per l’impiego (ARTI);

Visto il proprio decreto n. 51 del 30 gennaio 2023 avente ad oggetto “Proposta di Piano
dei Fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025 dell’Agenzia Regionale Toscana
per l’impiego (ARTI), adottata ai sensi dell’articolo 21 quinquiesdecies comma 2 della
legge regionale 26 luglio 2002, n. 32”, approvato con Delibera di Giunta Regionale n.
225 del 6 marzo 2023;

Dato atto che con  decreti n. 57 del 31/01/2023 e n. 205 del 30/03/2023 dell’Agenzia è
stato  approvato  e  integrato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023
dell’Agenzia e le sezioni ivi contenute;

Visto il decreto dell’Agenzia n. 601 del 25/07/2023 avente ad oggetto “Piano Triennale
dei Fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025 dell’Agenzia Regionale Toscana
per l’impiego (ARTI) adottato con DGR n. 225/2023 – modifiche” è stato modificato il
Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025 ad invarianza del
numero complessivo di posti  da coprire e senza alcun incremento della spesa per il
personale;

Considerato che nell’ambito dei suddetti documenti di programmazione è prevista la
copertura  di  n.  1  unità  appartenente  all’Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata
Qualificazione (ex CCNL 2022 Funzioni Locali) con profilo professionale Funzionario
statistico informatico, da coprire mediante l’indizione di una procedura concorsuale o lo
scorrimento di graduatorie di concorsi di Regione Toscana, suoi Enti dipendenti o altre
pubbliche amministrazioni o con procedura di mobilità volontaria dall’esterno ex art. 30
del D.Lgs. 165/2001;

Ritenuto opportuno, alla luce delle esigenze organizzative e funzionali  dell’Agenzia,
procedere alla copertura del suddetto posto mediante l’attivazione di una procedura di
mobilità volontaria dall’esterno ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 165/2001, “le amministrazioni
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e
in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano domanda di  trasferimento.  E'
richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti
di  posizioni  dichiarate  motivatamente  infungibili  dall'amministrazione  cedente  o  di
personale assunto da meno di tre anni o qualora la mobilita' determini una carenza di

                                                                                                                            



                                                             

organico  superiore  al  20  per  cento  nella  qualifica  corrispondente  a  quella  del
richiedente”;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’indizione  di  un  Avviso  di  mobilità  volontaria
dall’esterno riservato ai dipendenti di altre pubbliche amministrazioni (Allegato 1, parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  decreto)  per  la  copertura  del  seguente  posto,
vacante e disponibile, individuato come di seguito specificato:

Codice N. posti

Area

(ex CCNL

2022

Funzioni

Locali)

Profilo
prof.le/profilo di

ruolo
Sede di lavoro

ARTLI/
5/2023

1

Funzionari ed
Elevata

Qualificazione

Funzionario
statistico

informatico

Firenze (presso la
Direzione
dell’Agenzia) 

Precisato  che  l’effettiva  copertura  del  posto mediante  avviso  di  mobilità  volontaria
dall’esterno  è  subordinata  all'esito  negativo,  totale  o  parziale,  del  procedimento
contestualmente avviato ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001;

Stabilito che le domande di partecipazione dovranno essere presentate esclusivamente
per via telematica, autenticandosi con SPID/CIE/CNS/eIDAS, compilando il format di
candidatura  sul  Portale  “inPA”,  disponibile  all’indirizzo  internet
https://www.inpa.gov.it/, previa registrazione sullo stesso Portale a decorrere dal giorno
della  pubblicazione  dell’Avviso  sul  Portale  InPA:  https://www.inpa.gov.it/,   entro  il
termine perentorio di 24 giorni dal giorno successivo alla pubblicazione suddetta;

Ritenuto  pertanto,  per  i  motivi  di  cui  sopra,  di  approvare  un  Avviso  di  mobilità
volontaria  dall’esterno  riservato  a  dipendenti  a  tempo  indeterminato  di  pubbliche
amministrazioni, per la copertura del posto sopra individuato, Allegato 1) del presente
provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

DECRETA

-  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  di  procedere  all’approvazione  di  un  Avviso  di
mobilità  volontaria  dall’esterno  riservato  a  dipendenti  a  tempo  indeterminato  di
pubbliche amministrazioni, Allegato 1) del presente provvedimento, che ne costituisce
sua parte integrante e sostanziale;

                                                                                                                            

https://www.inpa.gov.it/


                                                             

-  di  stabilire  che  l’Avviso  è  indetto  per  la  copertura  del  seguente  posto,  vacante  e
disponibile, individuato come di seguito specificato:

CODICE
N.

POSTI

Area

(ex CCNL

2022

Funzioni

Locali)

PROFI
LO

PROF.
LE

TITOLO
DI

STUDIO
RICHIE

STO

REQUISITI
PROFESSIONALI

RICHIESTI

 SEDE DI 
LAVORO

ARTLI/
5/2023

1

Funzionari

ed Elevata
Qualificazio

ne

Funzion
ario

statistic
o

informat
ico

Diploma
di Laurea

Esperienza  lavorativa
presso  pubbliche
amministrazioni  con
particolare  riferimento
ai  seguenti
attività/ambiti:

• progettazione,
sviluppo,
gestione di basi
dati,  di  sistemi
e  modelli  di
reportistica e di
archiviazione;

• supporto  alla
definizione  dei
criteri  per
l’organizzazion
e  delle
informazioni,
alla  produzione
e  diffusione  di
reportistica,
alle  attività  di
ricerca,  studio
ed elaborazione
statistica per  la
predisposizione
di  rapporti
settoriali  e  per
la
diffusione  dei
dati  statistici
ufficiali;

• supporto
all’individuazio
ne  di  modelli
statistici  da
applicarsi  a
casi specifici.

Firenze

(presso  la
Direzione

dell’Agenzia)

                                                                                                                            



                                                             

-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  decreto  e  del  suo  allegato  nel  sito
istituzionale di ARTI all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi
di concorso” e sul Portale InPA: https://www.inpa.gov.it/

LA DIRETTRICE

SIMONETTA CANNONI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs.  7  marzo  2005,  n.  82.  Il  presente  atto  è  conservato  negli  archivi  informatici  di  Agenzia
regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2023-09-11T15:15:13+0200
	CANNONI SIMONETTA




